
 

Gestione WEB 
 

Al Presidente 
Al Direttore Generale 

Al Direttore della Direzione Centrale Affari Generali e Bilancio 
Al Responsabile del Centro Servizi Contabilità e Bilancio 

All’Ufficio Bilancio 
 
 
 

Oggetto: Pubblicità atti 
 
 
 

Si notifica in copia l’allegato Decreto del Direttore Generale n. 35 del 20/04/2020 concernente: 
Variazioni al Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2020 relativo alle spese 
rimodulabili (V provvedimento)  
 

 
 
 
 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0004660 del 21/04/2020



 

Decreto n. 35 
OGGETTO: variazioni al Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2020 relativo 

alle spese rimodulabili (V provvedimento)  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
− Visto il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2020 adottato dal Consiglio di 

Amministrazione con Delibera n. 281/2019 del 05/12/2019; 
− Visto l’art. 14 dello Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con 

delibera del Consiglio di Amministrazione n. 424 del 15 settembre 2017 e pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 2 febbraio 2018 - Serie Generale n. 
27; 

− Visto il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza dell’Istituto Nazionale di 
Geofisica e Vulcanologia emanato con Decreto del Presidente n. 119 del 14/05/2018, ed 
in particolare l’art. 22 recante “Assestamento, variazioni e storni al bilancio di 
previsione”; 

− Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 249/2016 del 21/7/2016, con la 
quale la sottoscritta è stata nominata Direttore Generale dell’INGV a far data dal 
1/9/2016; 

− Visti i precedenti provvedimenti di variazione al bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2020; 

− Viste Delibere del Consiglio di Amministrazione nn. 20/2019 e 57/2020 relative alla 
gestione delle economie dei progetti conclusi; 

− Vista la nota dei Direttori di Dipartimento di ripartizione delle economie di cui alle 
Convenzioni INGV – DPC anni 2015 – 2017 inviata in data 17/04/2020;  

− Visti i documenti contabili predisposti dagli uffici competenti per l’accertamento di 
maggiori entrate relative a progetti finanziati dall’esterno; 

− Considerata la necessità di utilizzare in uscita le suddette maggiori entrate per lo 
svolgimento delle attività previste dai diversi progetti; 

− Considerata la necessità di effettuare storni, di fondi di progetto, tra capitoli di centri di 
responsabilità amministrativa diversi al fine di garantire la copertura di contratti di 
lavoro, decentrare quote del finanziamento o accentrare disponibilità residue;  

− Vista la relazione del Direttore della Direzione Centrale Affari Generali e Bilancio del 
20/04/2020 sul presente provvedimento di variazione; 

− Ravvisata la necessità di procedere, 
 

DECRETA 
 
 di apportare le variazioni al Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2020 
di cui al prospetto allegato. 
Roma, 20/04/2020 

  
 


